

**Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 566/2022 vp**

## **Vastaus kirjalliseen kysymykseen poliisin haalarikameroihin liittyvistä oikeudellisista kysymyksistä**

**Eduskunnan puhemiehelle**

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Inka Hopsun /vihr ym. näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 566/2022 vp:

Mihin toimenpiteisiin hallitus aikoo ryhtyä, jotta poliisin haalarikameroiden käytöstä säädeltäisiin nykyistä tarkemmin?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Poliisi on aloittanut ns. haalarikameroiden käytön keväällä 2021. Kameroiden käyttöönoton tarkoituksena on ollut täydentää poliisin keinovalikoimaa muun muassa yleisen järjestyksen ja turvallisuuden ylläpitämiseen liittyvissä tehtävissä.

Alusta asti on ollut selvää, että haalarikameroiden käyttöön liittyy esimerkiksi tietosuojaa koskevia kysymyksiä. Poliisihallitus onkin antanut ohjeen poliisitehtävien kuvaamisesta haalarikameralla tai muulla teknisellä laitteella. Sisäministeriö on puolestaan lähettänyt Poliisihallitukselle kesällä 2021 ohjaavan kirjeen, jossa se on todennut haalarikameroiden käyttöön liittyvän eräitä oikeudellisia ongelmia, joiden selvittäminen mahdollisimman etupainotteisesti olisi tarpeen. Poliisihallitus on tämän jälkeen antanut uuden ohjaavan kirjeen, jossa haalarikameroiden käyttöä koskevan ohjeen soveltamisalaa on rajattu.

Haalarikameroiden käytöstä on tehty kantelu, josta eduskunnan oikeusasiamies on antanut ratkaisun lokakuussa 2022. Oikeusasiamies on arvioinut paitsi haalarikameratallenteen luonnetta mahdollisena julkisuuslainsäädännössä tarkoitettuna viranomaisen asiakirjana myös menettelytapaa, jossa haalarikameran käyttäjänä toimiva poliisimies arvioi itse kameran tallentamien tietojen poistamisen tai tallentamisen tarpeen. Oikeusasiamies on päätöksessään todennut, että asiaan liittyvistä oikeudellisista kysymyksistä voisi olla syytä säätää tarkemmin laissa. Oikeusasiamies onkin lähettänyt päätöksensä oikeusministeriön tietoon ja esittää päätöksessään asian saattamista julkisuuslainsäädännön uudistamista arvioivalle työryhmälle mahdollisten lainsäädäntötarpeiden arvioimiseksi. Oikeusasiamies on pyytänyt myös Poliisihallitusta ilmoittamaan huhtikuun 2023 loppuun mennessä, mihin toimenpiteisiin päätös mahdollisesti antaa aihetta.

Edellä todetun valossa katson, että asiaan liittyvien mahdollisten lainsäädäntötarpeiden arviointi on luontevinta tehdä oikeusasiamiehen päätöksessään esittämällä tavalla.

Helsingissä 23.11.2022

Sisäministeri Krista Mikkonen

**VN/29248/2022-SM-2**

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: